Gabinete do MINISTRO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Praça do Comércio, Ala Oriental 1149-018 Lisboa, Portugal

TEL + 351 213233000 FAX +351 213232035 EMAIL gabinete.mai@mai.gov.pt - www.portugal.gov.pt

 Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de
Sua Excelência o
Secretário de Estado dos
Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento (AR),
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
1105

 SUA COMUNICAÇÃO DE
19-03-2018

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 3293/2018
ENT.: 3246/2018
PROC. Nº: 868.365

 DATA
18-04-2018

ASSUNTO:

Resposta à Pergunta n.º 1588/XIII/3.ª de 19 de março de 2018

Na sequência do Ofício supra identificado, e em resposta à Pergunta n.º 1588/XIII/3.ª,
de 19 de março de 2018, formulada pelos Senhores Deputados do Grupo Parlamentar
do CDS-PP, encarrega-me Sua Excelência, o Ministro da Administração Interna, de
informar o seguinte:

O Governo está a preparar uma alteração à Lei n.º 29/87, de 30 de junho, (Estatuto
dos Eleitos Locais), que procederá à sua necessária atualização.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

José Luís Barão

José Luís do
Rosário
Barão

Assinado de forma digital por José
Luís do Rosário Barão
DN: c=PT, o=XXI Governo
Constitucional, ou=Gabinete do
Ministro da Administração Interna,
cn=José Luís do Rosário Barão
Dados: 2018.04.18 19:27:17 +01'00'